
 

COMUNE DI VILLA CELIERA 

 

ORDINANZE SINDACALI n.ro 23 del 22/11/2024 

Ordinanza N. 23 del 22/11/2024 
 
 
OGGETTO: ATTIVAZIONE C.O.C. PER EMERGENZA MALTEMPO (VENTI FORTI) DALLE ORE 

07:00  DEL GIORNO  22/11/2024  FINO A CESSAZIONE EMERGENZA. 
 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che  sono in atto FORTI e persistenti raffiche di venti da burrasca con precipitazioni in atto; 
VALUTATE  le diverse criticità presenti sul territorio comunale che vanno affrontate con tutte le risorse a 
disposizione; 
LETTA 

4086 del 21/11/2024 con la quale si comunica 

Abruzzo dalla serata di Giovedì 21 Novembre 2024 e per le successive 24-36 ore;  
CONSIDERATO altresì che, a causa della presenza di alberi e/o residui degli stessi sulle sedi stradali, al fine 
di prevenire incidenti e/o disagi alla circolazione veicolare e di permettere ai mezzi di soccorso e forze 

situazioni di pericolo per la popolazione; 
RITENUTO 

 
VISTA i per la gestione 

Operativo Comunale (C.O.C.) dove siano rappresentate le diverse componenti che operano nel contesto 
locale; 
CONSIDERATO che il P
civile per specifici eventi  sul territorio;  
VISTO 
protezione civile; 
VISTA 

materie previste da specifiche disposizioni di legge; 
VISTO 

che in ragione della loro intensità o estensione debbono con immediatezza di intervento essere fronteggiate 

 
 
RITENUTO: 

di dover pianificare, per quanto possibile le attività di prevenzione e di intervento in caso di 
necessità; 

 
TENUTO CONTO che il presente provvedimento è di competenza del Sindaco ai sensi del combinato 
disposto degli art -02.1992 n. 225; 

ORDINA 
Con effetto immediato e fino a cessazione dello stato di emergenza: 

1. 
fine di coordinare, per tutto il periodo di emergenza, gli interventi e le operazioni necessarie per 

 



ORDINANZE SINDACALI n.ro 23 del 22/11/2024 

2. rativo Comunale:
Tecnica di valutazione e pianificazione: ref. Domenco VESPA - Sindaco; 
Viabilità: ref. Dott.ssa Annamaria Grande  Responsabile Polizia Locale; 
Volontariato: ref. Dott. Baldacchini Antonio  Jonny 

 
Materiali e mezzi: ref. Ing. Piero Antonacci  Responsabile Servizio Tecnico; 

3. Di dare atto che gli interventi di somma urgenza verranno disposti dal Sindaco avvalendosi delle 
eventuali deroghe disposte dai provvedimenti contingibili e dalle disposizioni normative in vigore; 

4. Di stabilire che il coordinamento delle attività è affidato al sottoscritto; 
DISPONE 

Che, qualora sia necessario, venga predisposta opportuna pianificazione di emergenza. Il presente 
provvedimento venga comunicato: 
Prefettura di Pescara, (protocollo.prefpe@pec.interno.it) Pec. 
Questura di Pescara. (dipps158.00f0@pecps.poliziadistato.it) Pec 
Comando Compagnia Carabinieri di Penne. ( cppe325200cdo@carabinieri.it) E-mail 
Comando Stazione Carabinieri Civitella Casanova. (tpe31872@pec.carabinieri.it) Pec 

dpc0312@regione.abruzzo.it) e-mail 
Provincia di Pescara, servizio di Protezione Civile. (protcivile.prefpe@pec.interno.it) Pec 
Comando Provinciale Vigili del Fuoco. (com.prev.pescara@cert.vigilifuoco.it) Pec 
Gruppo volontari Protezione Civile di Penne ( areatecnica@pec.comune.penne.pe.it ) pec 
 

 
 
1

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

Villa Celiera, lì 22/11/2024 Il Sindaco 
                           VESPA DOMENICO  


